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IMPULS WZMACNIAJĄCY RODZINĘ 
Abp Henryk Hoser 

Adhortacja "Amoris laetitia" papieża Franciszka będzie pozytywnym impulsem dla 
rodzin, ogromnym wzmocnieniem rodziny - mówi w rozmowie z KAI abp Henryk 
Hoser. Bp warszawsko-praski podkreśla w niej, że dokument posynodalny potwierdza 
dotychczasowe nauczanie Kościoła, dotyczące małżeństwa i rodziny, dostrzega 
trudne sytuacje wielu z nich, ale będzie pozytywnie wzmacniać te podstawową ludzką 
wspólnotę. 

Adhortacja papieża Franciszka zatytułowana "Amoris Laetitia" zwraca uwagę na 
radość, płynącą z miłości małżeńskiej i rodzinnej jest dokumentem bardzo 
oczekiwanym. (…) Jest to bardzo osobisty dokument Ojca Świętego, pisany w 
pierwszej osobie liczby pojedynczej i często odwołuje się do nauczania Kościoła, 
formułowanego przez poprzedników - "Humanae vitae" Pawła VI, adhortacji Jana 
Pawła II "Familiaris consortio", ale też nauczania św. Tomasza z Akwinu. Jest to więc 
bardzo całościowe, syntetyczne spojrzenie na dotychczasowe, niezmienne nauczanie 
Kościoła i Ojciec Święty podkreśla, że jest ono niezmienne. (…) 

Adhortacja papieża Franciszka jest dokumentem znacznie rozszerzonym jeśli 
porówna się go z konkluzjami obu synodów o rodzinie, ma dziewięć rozdziałów, 
ukazujących z jednej strony małżeństwo i rodzinę w świetle Słowa Bożego i zamyśle 
Jezusa Chrystusa jako sakramentu. Jest też bardzo szeroko omówiona sytuacja 
rodziny w świecie współczesnym, wszystkie wyzwania, które stoją przed nią stoją. 
Wszystkie te rozdziały zmierzają do wskazania zastosowań duszpasterskich. 

Pierwszym słowem, które się wybija w tym dokumencie, to słowo 'towarzyszyć'. 
Kościół ma towarzyszyć ludziom we wszystkich sytuacjach życiowych, mając na 
uwadze dobro każdej osoby, która bierze udział w życiu małżeńskim, rodzinnym, a 
także będąca w trudnych sytuacjach rozpadu małżeństwa czy rodziny. We wszystkich 
tych wydarzeniach Kościół ma być obecny, szukać ludzi i wspierać ich, szukać 



rozwiązań pozytywnych, dobrych perspektyw życiowych. Dostrzegamy tu również 
tendencję przeniesienia odpowiedzialności z Kościoła powszechnego na Kościoły 
lokalne i osobę biskupa diecezjalnego. (…) 

Ten dokument stanowi ogromne wyzwanie, trzeba go dobrze poznać, przekazać 
wiernym i zbudować duszpasterstwo rodzin w oparciu o ten dokument po to, żeby 
księża, Kościół lokalny, parafialny, mogli towarzyszyć we wszystkich ich sytuacjach - 
nie tylko sytuacji aktualnej, ale też konieczności ich dobrego przygotowania do 
zawarcia związku małżeńskiego. I tu dokument odwołuje się do nauczania Jana 
Pawła II, który ustanowił te wielkie etapy przygotowania do życia małżeńskiego, które 
są nadal aktualne, a nie są aplikowane. Mamy więc dobre pomoce, dzięki którym 
Kościół jest zdolny do realizowania swojego zadania - ewangelizacji małżeństwa i 
rodziny. 

Środowiska, które spodziewały się zmian, dotyczących Komunii św. dla rozwodników 
czy stanowiska wobec stosowania antykoncepcji, mogą poczuć się zawiedzione. 
Ojciec Święty podkreśla, że nauka Kościoła jest integralna i nie należy niczego 
zmieniać. Kościół nie ma zresztą władzy zmieniania nauki o sakramentach, które nie 
są własnością Kościoła, a Pana Boga, Kościół jest jedynie strażnikiem depozytu, 
skarbów, które zostały mu powierzone i dzieli się nimi w granicach, w których jest to 
możliwe. Próby sprowadzenia związków homoseksualnych do rangi małżeństwa też 
spełzły na niczym, w tym dokumencie zostały oddalone. 

W adhortacji czytamy też o rozeznaniu duszpasterskim, dotyczącym „pomocy 
sakramentów” w przypadkach i sytuacjach nieregularnych. Ale nie daje to możliwości 
stosowania zasady ogólnej, rozeznanie jest duszpasterskie - osoby rozwiedzione pod 
pewnymi warunkami mogą przystępować do Komunii św., te, które nie współżyją 
cieleśnie. To jest zapisane w adhortacji Jana Pawła II i dokument Franciszka idzie po 
tej linii, bo nie można zmieniać dyscypliny sakramentów. Ta dyscyplina wynika z 
natury sakramentu, a nie z sytuacji kontekstualnej, kulturowej czy socjologicznej. 
Trzeba podkreślić, że nie ma tu dużego pola manewru, a że są nadużycia, doskonale 
wiemy. W wielu krajach wierni od lat się nie spowiadają, a przystępują do Komunii św. 

Adhortacja "Amoris laetitia" będzie pozytywnym impulsem dla rodzin, ogromnym 
wzmocnieniem rodziny. Kościół robi wszystko żeby rodzinie przeżywającej kryzys 
pomóc, ale przede wszystkim należy umacniać te rodziny, które dobrze funkcjonują, 
my nie możemy zajmować się tylko szczególnymi, wyjątkowymi, przypadkami. 
Owszem, Ojciec Święty mówi, że Kościół ma być lazaretem, szpitalem polowym, ale 
nie tylko, bo gdyby był tylko pogotowiem ratunkowym, to ci, którzy się dobrze mają, 
mieliby deficyt opieki życia koniecznej w ich normalnym, trudnym w dzisiejszych 
czasach wyzwaniach - wierności małżeńskiej, wierności w rodzinie i wychowywania 
dzieci do wiary, która jest wiarą Kościoła katolickiego.                                 za: wiara.pl 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA 10.04.2016 r. 
 

1. W liturgii wspominamy: 
 

 17 kwietnia – Niedziela Dobrego Pasterza, Światowy Dzień Modlitw o Powołania. 
Rozpoczyna się tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 w poniedziałek po Mszy Św. odmawiamy Litanię do św. Rafała Kalinowskiego 

 we wtorek przed Mszą Św. modlimy się Koronką do Miłosierdzia Bożego 

 w środę o godz. 17:40 Nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich 

 w czwartek po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do św. Jana Pawła II. 
 

3. Pozostałe informacje: 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Spotkanie dla ministrantów w sobotę o godz. 9:00. 

 W czwartek zapraszamy kandydatów do bierzmowania na egzamin o godz. 18:30. 

 Zapraszamy rodziców kandydatów do bierzmowania na spotkanie w następną 
niedzielę po Mszy Św. o godzinie 10:00.  

 W następną niedzielę taca przeznaczona na WSD w Ełku i WSD Salwatorianów w 
Bagnie. 
 

4. Zapowiedzi przedślubne:. 
 
Alicja Agata Borysewicz, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkasach  
Wojciech Antoni Słabik , kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Wembleywa, Australia, 
zapowiedź 2  
 
Paulina Gołaś, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Mrągowie,  
Paweł Dybcio, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkasach, zapowiedź 2  
 
Aleksandra Emilia Magrian, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w Bieszkowicach  
Karol Paweł Masłowski, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Wilkaskach, zapowiedź 1  
 
Kto wiedziałby o przeszkodach zawarcia małżeństwa ww. osób zobowiązany jest w 
sumieniu powiadomić tutejszy urząd parafialny. 
 
 
 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
 

11 kwiecień 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. rodziców: Stanisława i Stanisławy w 2 rocznicę 
śmierci. 

12 kwiecień  
Wtorek 

18:00 W int. śp. Romualda, Pauliny, Heleny, Pawła i Jadwigi 
Glińskiej. 

13 kwiecień 
Środa 

18:00  

14 kwiecień 
Czwartek 

18:00  

15 kwiecień 
Piątek 

18:00 W int. śp. rodziców Marii w 9 rocznicę śmierci i Franciszka 
w 8 rocznicę śmierci. 

16 kwiecień 
Sobota 

18:00 W int. śp. Macieja Jarysta w 30 dni po śmierci. 

17 kwiecień 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Czesława Polonis. 
  

 10:00 W int. śp. Janiny Panaś w 11 rocznicę śmierci, śp. 
Stanisława Panaś i zmarłych z rodziny i śp. Zofię Ziemian 
w 3 rocznicę śmierci. 

 11:30 W int. śp. Katarzyny Górskiej w 2 rocznicę śmierci. 

Gorazdowo 14:00  

 18:00 W int. śp. Katarzyny w 3 rocznicę śmierci i Jana Lis. 

 

 

PRZECIWNOŚCI LOSU UCZĄ MĄDROŚCI, 
POWODZENIE JĄ ODBIERA. 

Seneka 
 
 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

 e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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